« Beatius est magis dare quam accipere ! » (*Act.* 20, 35)

81. Plura existunt rerum pecuniarumque necessitates quas missiones habent : non modo ut condatur Ecclesia minimis cum structuris (quales sunt sacrae aedes, scholae catechistarum ac seminaristarum, domus), sed ut opera etiam sustententur caritatis, educationis humanaeque promotionis – vastissimus quidem actuositatis campus maxime in pauperibus Nationibus. Quod

recepit reddit missionaria Ecclesia ; tribuit indigentibus quod filii bonis ditiores concesserunt liberaliter ei. Hoc propterea loco et tempore gratias Nos referre singulis illis volumus, qui propria cum iactura res largiuntur missionali operi : eorum quippe sacrificia et adiumenta pernecessaria sunt ut Ecclesia exstruatur ac testimonium caritatis reddatur.

De talibus vero rerum auxiliis magni interest animum ipsum considerari quo donentur. Recognoscenda est ipsa vivendi ratio : expetunt enim missiones non opes solas, verum nuntiationis et caritatis in proximos communicationem. Quaecumque a Deo quidem percepimus – tam vitam quam terrestria bona – haud nostra sunt at in usum nobis commodata. Ne-cesse ideo est liberalitas dandi illuminetur semper fide inciteturque ; tum vere beatius dare erit quam recipere.

Missionalis Dies Universalis, cuius videlicet non solum est acuere animos ad missionalem causam sed subsidia etiam colligere, eventus magni ponderis in vita est Ecclesiae, quoniam docet quo pacto sit donandum : *in* eucharistica celebratione, instar doni Deo dati, ac *pro* cunctis mundi missionibus.

Novae missionalis cooperationis rationes

82. Hodie sane ampliatur cooperatio formis novis, non tantum nummario incluso quidem adiutorio, sed proxima quoque actuositate. Nova

adiuncta, cum veritate vitae maxime mobilis cohaerentia, a christianis verum deprecantur missionalem adfectum.

Peregrinationes voluptatis causa omnem iam per orbem nunc ab hominum suscipiuntur multitudinibus suntque bonae, si animo quidem erga ceteros observanti peraguntur ad mutuam locupletationem culturalem, omni declinata rerum ostentatione ac profusione hominumque conquisita consortio-ne. Verum rogantur christiani sibi semper ut conscii sint fidei et caritatis Christi se esse debere testes. Fidem pariter potest cognitio directa missionalis vitae novarumque communitatum christianarum locupletare ac redintegrare. Laudantur proinde itinera ad missiones, inita potissimum a iuvenibus, qui illuc se serviendi gratia recipiunt et christianam vitam valide simul experiendi.

Operis hodie necessitates inducunt multos communitatum iuniorum christianos in regiones ubi ignoratur christianum nomen, quin immo interdum vetatur vel vexatur. Hoc etiam christifidelibus evenit Civitatum antiquae traditionis christianae, qui in Nationibus non christianis opus ad tempus faciunt. Condiciones nimirum hae totidem opportunitates sunt ut ex fide vivatur eaque affirmetur. Primis namque saeculis christiana religio idcirco praesertim propagabatur, quod itinera facientes christiani consistentesque in provinciis, in quibus nondum